
  
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)– Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143- 
Titolo progetto “NON SOLO STEM” – Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28512 Codice CUP: 
G24D23004150006 
 

All’Albo  
Al sito sez. amministrazione trasparente 

Al sito sez. PNRR 
Agli atti 

  
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP Responsabile unico del Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28512  
TITOLO PROGETTO: “NON SOLO STEM” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 





  
 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
– Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO CHE 
• l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 
titolare dell’Investimento; 

• per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il decreto del Ministro 
dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 
• con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 
132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi; 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 22550 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto  

e contestuale autorizzazione alla spesa; 
  VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 15/02/2024; 
 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto autorizzato prot. n. 1885 del 
08.03.24; 

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
RITENUTO NECESSARIO procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 
 

                                                                                        DECRETA 

Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per il progetto 
Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28512 TITOLO PROGETTO: “NON SOLO STEM”; 
 

 Art. 2 Durata 
 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso     
rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative vigenti richiamate in premessa. 

 
La Dirigente Scolastica  

* Dott.ssa Maria Chiara Ingallina  

*Documento firmato digitalmente 

 


	TITOLO PROGETTO: “NON SOLO STEM”
	CONSIDERATO CHE
	DECRETA

	Art. 2 Durata
	L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso     rendicontazione ed eventuali controlli;


		2024-03-22T12:57:53+0100
	MARIA CHIARA INGALLINA




